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فعالیت های تولیدی و خدماتی وقتی در قالب یک نهاد قانونی تحت 
عنوان بنگاه یا شرکت یا موسسه و مشابه آن به ثبت می رسند، رسمیت پیدا 
می کنند و همانند موجودی زنده عینیت می یابند. عامل و اسباب ایجاد 
یک بنگاه عزم و اراده پدیدآورنده یا پدید آورندگان آن برای سامان دهی 
فعالیتی در زمینه های مختلف اعم از آموزشی، پژوهشی، بازرگانی، مالی، 
تولیدی و مشابه آن است که در کنار تامین نقدینگی مناسب با اهداف 

تعیین شده، آماده راه اندازی می شود.
بنگاه ها بسته به نوع فعالیت و مقیاسی که بنیان گذار برای آنها پیش بینی 
نیازمند  دارد،  وجود  کشور  در  که  کسب وکاری  فضای  و  است  کرده 
تخصیص مدت زمانی برای اصطلاحا ران شدن یا آماده شدن برای آغاز 
فعالیت خود هستند. هرچه مقیاس بنگاه بزرگ تر و هرچه نوع فعالیت به 
امور تولید کالا آن هم از نوع غیرمونتاژی و غیر اسمبلینگ نزدیک تر باشد، 
زمان طولانی تری برای ورود به بازار را به خود اختصاص خواهد داد و در 
این میان آنچه به عنوان تشویق و تسهیل امور می تواند به نتیجه مطلوب 
بینجامد یا به عکس بازدارنده شود، فضای کسب وکار و مقررات مربوطه 

است.
ثبات ضوابط و مقررات وکیفیت و پایداری سیاست های کلان اقتصادی 
و عدم مداخله مستمر و بی ربط دستگاه های اجرایی در امور اقتصادی از 
مهم ترین عواملی است که می تواند در سرعت شکل گیری کسب وکارها 
بسیار موثر باشد و در مقابل مداخلات نابجای دولت تحت عناوین فریبنده 
از قبیل تنظیم بازار و قیمت گذاری و حمایت از مصرف کنندگان همواره 
از دلایل تاخیر یا ناکام ماندن ایجاد بنگاه های تولیدی و خدماتی به شمار 
می آیند. بگذریم که تحریم ها و به ویژه تحریم بانکی از عمده موانع ایجاد 
و توسعه کسب وکارها و خروج از مدار فعالیت آنان به دلیل بروز مشکلات 

عدیده در این مبحث است.
به هر حال اگر کارآفرین و بنیان گذار فعالیتی اقتصادی، با گذار از تمام 
این موانع، بتواند بنگاه خود را در مدار فعالیت قرار دهد و به تولید کالا 
یا خدمتی مشغول شود همواره با تهدیداتی که می تواند به کاهش حجم 
فعالیت و حتی توقف تولید کالا و خدمت منجر شود، مواجه است. این 
ایران نیست، بلکه در دیگر کشورها هم بنگاه های  امر تنها مربوط به 
آنها  با فضای کسب وکار  با آن روبه رو هستند که متناسب  تازه تاسیس 
می تواند از نتایج متفاوتی برخوردار باشد. آنچه مسلم است بنگاه های 
تازه تاسیس در کشور ما به تهدیداتی به مراتب بیشتر از دیگر کشورها 
مواجه هستند و نرخ مرگ ومیر آنها نیز به مراتب بیشتر از آنهاست. نبود 
منابع مالی و عدم همکاری بانک ها از جمله مواردی است که هنگام رکود 

یا کاهش فعالیت بنگاه ها از سوی پدیدآورندگان آنها مطرح می شود.
نبود منابع مالی نیز از جایی و از مقطع زمانی ظهور و بروز پیدا می کند 
که بنگاه به تولید کالا یا خدمتی مشغول می شود که برای آن مشتری یا 
متقاضی خریدی وجود ندارد؛ چراکه سلیقه یا خواست مشتری هنگام 
یا خدمت به خوبی شناخته نشده و مورد توجه قرار  طراحی محصول 
نگرفته است و بنگاه به فعالیتی ورود پیدا کرده و کالا یا خدمتی را ارائه 
می کند که تقاضایی برای آن وجود ندارد یا قیمت نهایی آن با بضاعت و 
توانایی مشتریان ناسازگار است یا گرفتار قیمت گذاری دستوری توسط 
دستگاه های اجرایی شده و باید کالا یا خدمت خود را زیر قیمت یا با سود 
حداقلی که پوشش بازگشت سرمایه را نمی کند، عرضه کند. طبیعی است 
در چنین شرایطی بنگاهی که با هزار زحمت و صرف هزینه متولد شده 
است به تعطیلی کشیده شود و ضرر و زیان روی دست بنیان گذاران و 
تامین کنندگان سرمایه اولیه اعم از آورده متقاضی یا بانک و موسسه مالی 

تسهیلات دهنده بگذارد.
وقتی بنگاه ها از این مسیر دچار آسیب می شوند و مادامی که نتوانند 
مشتری  سلیقه  با  متناسب  را  خود  محصول  نهایی  کیفیت  و  قیمت 
به  اقدام  که  اجرایی  دستگاه های  اقناع  به  زورشان  یا  کنند  هماهنگ 
قیمت گذاری محصولات می کنند نرسد، هیچ اقدامی نخواهد توانست 
به راه اندازی مجدد آنها کمک کند. کمک مالی و تامین مالی برای چنین 
بنگاه هایی مادام که هیچ اقدامی برای رفع علت اصلی عدم موفقیت بنگاه 
به عمل نیامده است، صرفا به بدهکار کردن بیشتر آنان خواهد انجامید و 

ورشکستگی آنان را تسریع خواهد کرد.
آنچه تحت عنوان راه اندازی تعداد قابل توجهی از بنگاه های نیمه تعطیل 
و تعطیل به عنوان گزارش فعالیت برخی از دستگاه های اجرایی دولت 
این گونه  گردش  در  سرمایه  برای  مالی  تامین  نوع  از  می شود،  مطرح 
تعطیلی  و  آنان  بیشتر  ساختن  بدهکار  به  نهایت  در  که  واحدهاست 
مجدد آنان می انجامد. آنچه می تواند از مرگ ومیر بنگاه های تازه تاسیس 
جلوگیری کند، سیاستگذاری درست اقتصادی و فعالیت در زنجیره های 
تولید و تجارت بین المللی است که متاسفانه درحال حاضر دور از دسترس 
برای  به عمل آمده توسط برخی دستگاه های اجرایی  اقدامات  و  است 
راه اندازی مجدد بنگاه های به تعطیلی کشیده شده، جز ایجاد هزینه 

نتیجه و عایدی در پی نخواهد داشت.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

امسالسالطلاییپروژهفیبرنوریمنازلوکسبوکارها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد که برای به سـرانجام رسـاندن و نهایی 
کـردن پـروژه فیبـر نـوری منازل و کسـب و کارها در سـال جـاری باید بـا حداکثر 

سـرعت حرکت کرد و امسـال سـال طلایی بـرای این پروژه اسـت.
به گزارش ایسـنا، نخسـتین جلسه بررسـی پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 
در سـال ۱۴۰۳ بـه ریاسـت عیسـی زارع پور-وزیـر ارتباطات و فنـاوری اطلاعات- و 
بـا حضور جمعـی از معاونان وزیر، مدیـران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات کشـور، 

مدیـران اپراتورهای ارتباطی برگزار شـد.  
 وزیر ارتباطات در این جلسـه ابتدا با اشـاره به پاسـخ پهپادی و موشـکی نیروهای 
مسـلح جمهـوری اسـلامی ایـران بـه جنایـت صهیونیسـت ها علیـه کنسـولگری 
کشـورمان در دمشـق گفت: اقدام مقتدرانه، بازدارنده، افتخارآفرین، دقیق و حسـاب 
شـده نیروهای مسـلح کشـورمان در پاسـخ به جنایت های رژیم صهیونیستی جای 
تبریـک  و دسـتمریزاد ویـژه به نیروهای مسـلح کشـورمان بویژه نیـروی هوافضای 

سـپاه پاسـداران دارد؛ اقدامـی که دل همـه آزادگان جهان را شـاد کرد.
وی افـزود: رژیم کودک کش صهیونیسـتی در ماه های گذشـته جنایـت هایی را در 
غـزه رقـم زده بـود که در تاریخ بشـریت بی سـابقه بود کـه البته ماهیـت این رژیم 
را بیـش از پیـش بـرای همـه آزادگان جهـان نمایان کـرد و مردم جهـان دیدند که 
چگونـه نیروهای مسـلح کشـورمان پاسـخی درخور و مقتدرانـه به این رژیـم دادند 

کـه بایـد ضمن شـکرگذاری از ایـن عزیزان تقدیر و تشـکر کرد.
زارع پـور در ادامـه با اشـاره بـه پروژه فیبر نوری منازل و کسـب و کارها گفت: کاری 
کـه بـا یکدیگـر و در کنـار هم نزدیک به دو سـال شـروع کردیم، کار بسـیار بزرگی 
بود که می تواند مسـئله ارتباطات کشـور را به شـکلی اساسـی و ریشـه ای تا چند 

دهه آینـده حل کند.
وی افـزود: تاکنـون بـرای تحقـق اهداف تعیین شـده در ایـن پروژه، مسـیر پرفراز و 
نشـیبی را پشـت سرگذاشـته ایم که خوشـبختانه با پیگیری و همراهی همه جانبه 
مسـائل و مشـکلات یکـی پس از دیگری حل شـده اسـت به طوری کـه اکنون می 

توانیـم بگوییـم که این پروژه به نقطه مطلوبی رسـیده اسـت.
وزیـر ارتباطـات بـا بیـان اینکه برای به سـرانجام رسـاندن و نهایی کردن ایـن پروژه 
در سـال جـاری بایـد بـا حداکثر سـرعت حرکت کرد و امسـال سـال طلایـی برای 
ایـن پروژه اسـت، تصریح کرد: عمده سـختی ها و ناهمواری ها پشـت سـر گذاشـته 
شـده اسـت و مسـیر پیش روی این پروژه اکنون هموار شـده اسـت که آخرین آن 
مصوبـات خوبـی اسـت کـه در حمایت از پـروژه فیبرنـوری منازل و کسـب و کارها 
در قانـون بودجه کشـور وضع شـده اسـت که مهمترین آنهـا الزام قانونـی به صدور 
مجـوز حفـاری و نصب تجهیزات توسـط شـهرداری هـا و ادارات کل راهداری ظرف 

۱۵ روز بـرای اپراتورهـای مـورد تایید وزارت ارتباطات اسـت.
زارع پور با اشـاره به اینکه اکنون دغدغه جدی و مشـکل غیرقابل حلی باقی نمانده 
اسـت، خاطرنشـان کرد: انتظـار داریم تمامـی اپراتورها و مدیران اسـتانی تمام قد و 
تمـام وقت پای کار بیایند تا پوشـش فعلی در سـال جاری حداقـل به دو برابر یعنی 
۱۴ میلیـون برسـد و هـم بتوانیـم به اهـداف تعیین شـده برای دسـتکم ۳ میلیون 
اتصال فیبرنوری برسـیم که این یعنی شـش برابر شـدن مشـترکین فیبرنوری که 

ایـن امـر نیازمند بازنگری در طراحـی و مدل اجرایی پروژه اسـت.
وزیـر ارتباطـات بـا تاکید بـر اینکه بـرای افزایش آمار اتصـال کاربران بـه فیبر نوری 
نیـز بایـد پوشـش از ۳۰۰ متـر به ۱۰۰ متـر کاهش پیدا کنـد، گفـت: اپراتورها نیز 
حتما توجه داشـته باشـند که باید امکان ارائه سـرویس اینترنت با سـرعت تا هزار 

مگابیـت برثانیه )یک گیگابیـت برثانیه( را برای مشـترکین فراهم کنند.
وی خطـاب بـه اپراتورهـای حاضـر در جلسـه افـزود: همانطـور کـه در پروانـه های 
صـادره و توافقـات آمـده اسـت اگر منطقـه ای در نقشـه سـامانه iranfttx.ir سـبز 
شـد حتمـا اپراتـور مربوطه باید در کمتریـن زمان ممکن و حداکثر ظـرف یک ماه، 

سـرویس فیبرنـوری را برای متقاضـی راه انـدازی کند.
در ابتـدای ایـن جلسـه امیـر لاجوردی-قائـم مقـام وزیر در امـور ارتباطـی و رئیس 
سـازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- گزارشـی از میزان پیشرفت این پروژه 

و مشـکلات پیـش رو ارایه کرد.  
طبـق اعـلام وزارت ارتباطانـت و فنـاوری اطلاعـات، وی در بخشـی از ایـن گزارش 
افـزود: تعـداد شـهرهایی کـه در آن پروژه فیبرنوری منازل و کسـب و کارهـا آغاز یا 
نهایی شـده به ۴۳۰ شـهر و میزان حفاری به بیش از ۷۰۰۰ کیلومتر رسـیده اسـت 
و همچنین میزان پوشـش از ۲ میلیون ۴۰۰ هزار در ابتدای سـال گذشـته به بیش 

از ۷ میلیون پوشـش در ابتدای سـال ۱۴۰۳ رسـیده است.
در ادامـه ایـن جلسـه، ابتـدا مدیـران کل ارتباطات و فنـاوری اطلاعات اسـتان های 
کشـور و سـپس مدیران اپراتورهای مجری پروژه فیبرنوری منازل و کسـب و کارها 

بـه بیـان نقطه نظـرات، دغدغه ها، مشـکلات و درخواسـت های خـود پرداختند.

عضو شورای ملی زعفران ایران:

زعفرانایرانبهاسمکشورهایدیگرصادرمیشود
عضـو شـورای ملی زعفـران ایران گفـت: بازارهـای صادراتی که سـال ها پیش 
بـا زحمـت آماده کـرده بودیم را بـه دلیل عـدم مدیریت در تولید، برداشـت و 

صـادرات دو دسـتی تقدیم افغانسـتان و برخی کشـورهای دیگر کردیم.
علـی حسـینی در گفت وگـو با ایسـنا، با بیان اینکـه در گذشـته تولید کننده 
بیـش از ۹۰ درصـد زعفـران دنیـا بودیم، گفـت: در حال حاضر امـا این درصد 
کمتـر شـده و حتی کمتـر نیز خواهد شـد، زیرا تولیـد زعفران بـه دلیل عدم 
آموزش های درسـت در کاشـت، داشـت و برداشـت کاهش یافته و قیمت آن 

نسـبت به ۵ ماه گذشـته حدود ۴ برابر بیشـتر شـده اسـت.
وی ادامـه داد: درسـت اسـت کـه افزایش قیمت ممکن اسـت تـا جایی به نفع 
تولیدکننده باشد، اما در یک نقطه ای بازارها و مشتریان خود را از دست می دهیم.

تولیدکنندگان قدری وارد میدان شده اند
عضو شـورای ملی زعفـران ایران اضافـه کرد: تصور می کنیـم تولیدکننده اول 
زعفـران در دنیـا هسـتیم؛ ولی هند، یونـان، مراکش، اسـپانیا هـم وارد عرصه 
شـده و تولیدکنندگان قدری هسـتند. افغانستان نیز از دیگر تولیدکننده های 

زعفران به شـمار مـی رود.
زعفران ایران به اسم کشورهای دیگر صادر می شود

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکـه زعفـران ایـران از کشـور خـارج می شـود و 
سـپس با اسـم کشـورها دیگر مجددا صادر می شـود، گفت: افغانسـتان کمتر 
از ۲۰ تـن زعفـران تولیـد مـی کنـد ولـی حـدود ۷۰ تـن صـادرات دارد. ایـن 
یعنـی زعفـران ما به آنجا می رود و سـپس بسـته بنـدی شـده و از آنجا صادر 

می شـود.
به گفته وی عمده ترین وارد کننده زعفران ایران، افغانسـتان و سـپس امارات، 
اسـپانیا و چیـن اسـت. ایـن یعنی بـازاری که سـال ها پیـش با زحمـت آماده 
کـرده بودیـم دو دسـتی تقدیم افغانسـتان شـد و آنها نیز به هند، عربسـتان و 

آمریکا صـادر می کنند.
حسـینی عنوان کرد: هند تعرفه سـنگینی بـرای واردات زعفران از ایـران دارد 
بـه همین دلیل زعفران ایران وارد افغانسـتان شـده و سـپس به هنـد می رود.

ایـن فعـال بخش کشـاورزی با بیان اینکـه نگاهمان به تجارت بـا زعفران تنها 
از مسـیر خام فروشـی اسـت، گفت: علاوه بر مشـکلاتی که در بخش آموزش 
و مدیریـت تولیـد و بسـته بنـدی زعفـران وجـود دارد، صادرات نیـز با موانعی 
همـراه اسـت و دولـت باید این موانـع صادراتی را بـردارد. وقتـی موانع موجود 

باشـد امکان صادرات نیسـت. معافیت تعهد ارزی از صادرکنندگان محصولات 
کشـاورزی باید اولویت اول دولت باشـد.

کاهش تولید زعفران
عضـو شـورای ملی زعفران با اشـاره به اینکـه موانع پیش روی صـادرات باعث 
شـده کـه بازارهـای هـدف را از دسـت بدهیم و حجم صـادرات کاهـش یابد، 
گفـت:  بایـد عارضـه یابی کنیم تا مشـخص شـود مشـکل دقیقا از کجاسـت 
و چـرا تولیـد کاهـش یافتـه اسـت. در دهـه ۵۰ تـا ۶۰ در هر هکتـار بین ۶ تا 
۷ کیلـو زعفـران تولیـد می کردیـم، اما در حال حاضـر این عدد بـه ۲ کیلو در 

هر هکتار رسـیده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه مدیریـت تولیـد می لنگـد، افـزود: اگـر کشـاورز بتواند در 
هـر هکتـار ۶ تـا ۷ کیلو زعفران برداشـت کند تولیـد توجیه اقتصـادی دارد و 

می توانیـم بـا دنیا رقابـت کنیم.
حسـینی در پایـان گفـت: در هر مترمربع زمین باید یک گرم زعفران خشـک 
تولیـد کنیـم، اما در حال حاضـر در هر هکتار ۲۰۰ میلی گرم تولید می شـود. 
ایـن یعنـی منابع ارزشـمند آب و خـاک و انرژی بـرای تولید صرف می شـود 
اما عملکرد در واحد سـطح بسـیار پایین اسـت. باید عملکرد را افزایش دهیم. 
وزارت جهادکشـاورزی بایـد در این بخش جدی تر باشـد، زیرا بـا حرف و وعده 

نمی تـوان بـه این مهم دسـت یافت.

 


